cortina de estacas secantes no Sistema de Barragem de Nível Tibiri,
localizado no município de Santa Rita, no Estado da Paraíba, AD-
JUDICADO o seu objeto em favor da empresa TECNORD Tec-
nologia Nordeste de Solos e Fundações Ltda. - CNPJ
06.093.565/0001-47, com proposta no valor global de R$ 335.002,24
(trezentos e trinta e cinco mil, dois reais e vinte e quatro centavos),
Recurso 13300/15800 e prazo de execução em 30 dias. João Pessoa,
16 de novembro de 2015.

MARCUS VINICIUS FERNANDES NEVES
Diretor Presidente

GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
COMPANHIA DE SANEAMENTO DO PARANÁ

AVISO DE LICITAÇÃO

[...]

bunal Federal, na Lei 9.784/1999, art. 53 e Lei nº 8.666/1993, art. 49,
e ainda, nos termos da Informação nº 2448/2015 - NJA/SEED, cum-
pridas as formalidades legais, o procedimento licitatório na moda-
lidade Concorrência Pública nº 011/2014 - SEED/SUDE, no valor
máximo de R$ 323.962,68 (trezentos e vinte e três mil, novecentos e
sessenta e dois reais e sessenta e oito centavos), visando a construção
de quadra esportiva coberta no Colégio Estadual Professor Plínio
Alves Monteiro Tourinho, no município de Colombo, em face do
lapso temporal, do vencimento da validade da proposta e desistência

[...]

pridas as formalidades legais, o procedimento licitatório na moda-
lidade Concorrência Pública nº 046/2014 - SEED/SUDE, visando à
construção de quadra esportiva coberta com vestiário no Colégio
Estadual Sítio Boa Ventura, no município de Boa Ventura de São
Roque, no valor máximo de R$ 509.945,69 (quinhentos e nove mil,
novecentos e quarenta e cinco reais e sessenta e nove centavos), em
face da necessidade de revisão dos elementos técnicos. Termo de
Compromisso PAC 203702/2012 - MEC/FNDE. Publique-se.

PROTOCOLO Nº 11.619.594-1
REVOGO, com fulcro na Súmula n º 473 do Supremo Tri-

bunal Federal, na Lei 9.784/1999, art. 53 e Lei nº 8.666/1993, art. 49,
e ainda, nos termos da Informação nº 2518/2015 - NJA/SEED, cum-
pridas as formalidades legais, o procedimento licitatório na moda-
lidade Concorrência Pública nº 047/2014 - SEED/SUDE, no valor
máximo de R$ 328.919,36 (trezentos e vinte e oito mil, novecentos e
dezenove reais e trinta e seis centavos), visando a construção de
quadra esportiva coberta na Escola Estadual Nereu Ramos, no mu-
nicípio de Manoel Ribas, em face da necessidade de revisão dos
elementos técnicos. Termo de Compromisso PAC 203702/2012 -
MEC/FNDE.

[...]

bunal Federal, na Lei 9.784/1999, art. 53 e Lei nº 8.666/1993, art. 49,
e ainda, nos termos da Informação nº 2519/2015 - NJA/SEED, cum-
pridas as formalidades legais, o procedimento licitatório na moda-
lidade Concorrência Pública nº 059/2014 - SEED/SUDE, no valor
máximo de R$ 494.409,64 (quatrocentos e noventa e quatro mil,
quatrocentos e nove reais e sessenta e quatro centavos), visando a
construção de quadra esportiva coberta com vestiário no Colégio
Estadual Indígena Segso Tánh Sá, no município de Palmas, em face
da necessidade de revisão dos elementos técnicos. Termo de Com-
promisso PAC 203702/2012 - MEC/FNDE.